

# ÅRSREDOVISNING

2023-01-01--2023-12-31

för

**Outnorth AB**  
**556709-7349**

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret  
2023-01-01 - 2023-12-31

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Kassaflödesanalys	6
Tilläggsupplysningar	7
Underskrifter	16

Outnorth AB  
556709-7349

## ÅRSREDOVISNING FÖR OUTNORTH AB

Styrelsen och verkställande direktören för Outnorth AB, 556709-7349, med säte i Växjö, avger härmed årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01–2023-12-31.

### FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK

#### Verksamheten

Bolaget driver försäljning av kläder och utrustning för friluftsliv och outdoor. Försäljningen sker över internet under domänerna outnorth.se, outnorth.no, outnorth.dk, outnorth.fi, outnorth.de och outnorth.com. Dessutom sker försäljning via fysiska butiker i Kalmar och Växjö under namnet Outnorth.

#### Flerårsjämförelse\*

	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	1 183 534 906	1 147 906 918	1 073 829 858	1 053 482 883	705 151 620
Res. efter finansiella poster	556 448	-6 212 652	55 686 430	51 268 289	8 112 478
Balansomslutning	417 854 866	445 936 671	444 426 767	304 625 333	271 438 131
Soliditet (%)	30,2	28,5	30,5	29,0	9,7
Medelantalet anställda	123	123	126	137	110

\* Definitioner av nyckeltal, se not 25.

#### Ägarförhållanden

Outnordic Invest AB 100,00%

#### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Marknaden under 2023 har fortsatt präglats av hög kostnadsinflation och hushållens ekonomi har försvagats under året. Marknaden har under året präglats av en minskad efterfrågan som resulterat i att marknaden som helhet inom sport och fritid minskat kraftigt. Trots utmanande marknadsförhållanden i kombination av svagare ekonomi för hushållen, så är vi nöjda med att konstatera att bolaget har fortsatt tillväxt (+ 3 % jämfört med föregående år) med en starkt bruttomarginal, rörelseresultat samt förbättrat kassaflöde.

Under året har bolaget fokuserat på att implementera en ny webplattform som kommer stärka kundupplevelsen i form av en snabbare site, mer kundvänlig köpresa samt möjlighet att ge ett personligt produkterbudande med hjälp av modern sökmotor byggd med AI teknik. Större delen av implementationen har skett under 2023, men lanseringen skedde i februari 2024.

Bolagets förra VD, Harald Enn, slutade sin anställning under augusti och i början av december började bolagets nya VD, Ville Kangasmuukko Nordström.

#### Förväntad framtida utveckling

Den övergripande målsättningen för 2024 är en fortsatt tillväxt med ytterligare lönsamhetsförbättringar. Bolaget har nu alla fundamentala investeringar på plats vad gäller affärssystem, automatiserad robotlager och nyligen lanserad weplattform som möjliggör för bolaget att nu fokusera på kund och försäljning. Under året kommer bolaget implementera en ny Business Intelligence system, som ger bolaget bättre möjlighet att bearbeta sin data för att öka graden av datadrivna beslut.

#### Hållbarhetsupplysningar avseende personal

Bolaget ser sin personal som en av de största tillgångarna och medarbetarna är en avgörande faktor för hur väl bolaget lyckas skapa tillväxt och resultat. I rekryteringar finns ambition om att öka mångfalden och vi ser en blandning av kön, ursprung och tidigare erfarenhet som en viktig faktor. Under året har vi genomfört medarbetarundersökning med gott resultat. Resultatet av denna undersökning ligger till grund för fortsatt arbete inom bolaget för att skapa en arbetsplats med hög trivsel och möjligheter till individuell utveckling. Samtliga medarbetare omfattas av vårt kollektivavtal. Bolaget önskar på sikt öka andelen kvinnor i företagsledning. Se information om bolagets hållbarhetsrapport sid 10.

**Outnorth AB**  
556709-7349

### Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

De risker och osäkerheter som bolaget kan påverkas av kan indelas i två områden

Risker som bolaget själv kan påverka:

Dessa hanteras genom interna rutiner och instruktioner och bedöms vara hanterbara. Risk och osäkerhet finns också alltid i e-handel med IT-system men bedöms som begränsad då bolaget har kontroll över kritiska system.

Yttre faktorer som kan påverka bolaget:

Vädret är en faktor som kan påverka efterfrågan av bolagets produkter i stor utsträckning. Tydliga säsongsväxlingar påverkar normalt efterfrågan av bolagets produkter positivt. En mild och sen höst/vinter kan påverka efterfrågan negativt och en sen vår likaså. Det ekonomiska och geopolitiska läget generellt har också stor inverkan på efterfrågan av friluftspå produkter. En förändring av konsumtionsbeteende och generell utveckling av e-handeln skulle också påverka branschen och därmed bolaget. Under 2020 och 2021 har vi även fått ta lärdom av hur en pandemi snabbt kan påverka förutsättningarna för att bedriva verksamhet och att snabba anpassningar är otroligt viktiga. Kopplat till pandemin kan det även finnas en potentiell risk i bolagets varuförsörjning, dock är denna riskfaktor svår att bedöma i dagsläget. Nyetableringar inom vårt marknadsområde och därmed nytillkomna konkurrenter är en annan faktor som kan påverka bolaget. Eftersom bolaget både har del av försäljning och inköp i annan valuta än svenska kronor så finns även en valutarisk.

### Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Det har inte skett några väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång men vår beredskap för eventuella händelser är god.

Det är styrelsens bedömning att man idag har de tillgängliga likvida medel samt möjligheten att erhålla ytterligare kapital som säkerställer den fortsatta verksamheten och möjliggör genomförandet av planerade projekt under 2024.

Styrelsen bistår ledningen med att löpande övervaka verksamhetens utveckling i detta sammanhang för att kunna snabbt och effektivt hantera de eventuella risker och situationer som kan uppstå.

Under början av året lanserades bolagets nya webplattform i samtliga existerande marknader.

### Eget kapital

	Aktiekapital	Övrigt bundet eget kapital	Övrigt fritt eget kapital	Årets resultat	Summa fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	395 375	0	119 484 182	-8 432 037	111 052 145
Resultatdisp. enl. beslut av årsstämma:			-8 432 037	8 432 037	0
Fond för utvecklingsutgifter					0
Årets vinst				-615 275	-615 275
Belopp vid årets utgång	395 375	0	111 052 145	-615 275	110 436 871

### Resultatdisposition

Förslag till disposition av bolagets resultat

Till årsstämmans förfogande står

balanserad vinst	104 195 946
överkursfond	6 856 200
årets vinst	-615 275
	<u>110 436 871</u>

Styrelsen föreslår att

i ny räkning överföra	<u>110 436 871</u>
	110 436 871

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande tilläggsupplysningar.

Outnorth AB  
556709-7349

## RESULTATRÄKNING

		2023-01-01	2022-01-01
	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>Rörelsens intäkter mm</b>			
Nettoomsättning	1,2	1 183 534 906	1 147 906 918
Övriga rörelseintäkter		<u>10 395 210</u>	<u>12 643 267</u>
		1 193 930 116	1 160 550 185
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-783 565 351	-769 869 056
Övriga externa kostnader	3,4	-295 135 925	-291 337 203
Personalkostnader	5	-84 793 446	-82 065 441
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-20 234 309	-15 129 096
Övriga rörelsekostnader		<u>301 004</u>	<u>-3 709 770</u>
		-1 183 428 027	-1 162 110 566
<b>Rörelseresultat</b>		10 502 089	-1 560 381
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		60 563	-204 109
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	<u>-10 006 204</u>	<u>-4 448 162</u>
		-9 945 641	-4 652 271
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		556 448	-6 212 652
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av överavskrivningar		0	0
<b>Resultat före skatt</b>		556 448	-6 212 652
Skatt på årets resultat	7	-1 171 723	-2 219 385
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<u>-615 275</u>	<u>-8 432 037</u>

**Outnorth AB**  
556709-7349

## BALANSRÄKNING

	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Licenser	8	1 836 623	2 516 458
Goodwill	9	2 109 817	4 922 907
Övriga immateriella anläggningstillgångar	10	11 678 151	15 971 587
		<u>15 624 591</u>	<u>23 410 952</u>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	11	52 309 439	59 486 707
Förbättringsutgifter på annan fastighet	12	845 345	964 735
Inventarier, verktyg och installationer	13	3 859 906	5 398 867
		<u>57 014 690</u>	<u>65 850 309</u>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Uppskjutna skattefordringar	14	8 925 260	10 096 983
		<u>8 925 260</u>	<u>10 096 983</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		81 564 541	99 358 244
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m m</b>			
Färdiga varor och handelsvaror		277 950 992	310 820 318
Förskott till leverantörer		8 492 897	15 127 165
		<u>286 443 889</u>	<u>325 947 483</u>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		6 774 677	4 873 471
Aktuell skattefordran		1 071 246	1 040 787
Övriga fordringar		2 590 401	1 702 656
Fordran koncernföretag		1 006 677	445 040
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	15	12 734 954	10 352 223
		<u>24 177 955</u>	<u>18 414 177</u>
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och Bank	16	25 668 481	2 216 767
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		336 290 325	346 578 427
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>417 854 866</b>	<b>445 936 671</b>

**Outnorth AB**  
556709-7349

## BALANSRÄKNING

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

#### Bundet eget kapital

Aktiekapital

Fond för utvecklingsutgifter

Not	2023-12-31	2022-12-31
17	395 375	395 375
	0	0
	<u>395 375</u>	<u>395 375</u>

#### Fritt eget kapital

Överkursfond

Balanserat resultat

Årets resultat

	6 856 200	6 856 200
	104 195 946	112 627 982
	-615 275	-8 432 037
18	<u>110 436 871</u>	<u>111 052 145</u>

#### Summa eget kapital

	110 832 246	111 447 520
--	-------------	-------------

#### Obeskattade reserver

Accumulerade överavskrivningar

	19 531 108	19 531 108
	<u>19 531 108</u>	<u>19 531 108</u>

#### Långfristiga skulder

Skulder till koncernföretag

19	<u>60 000 000</u>	<u>60 000 000</u>
	60 000 000	60 000 000

#### Kortfristiga skulder

Förskott från kunder

Skuld koncernbolag

Leverantörsskulder

Utnyttjad checkräkningskredit

Övriga kortfristiga skulder

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	1 900 580	2 065 443
	7 984 736	5 447 811
	143 280 538	130 639 641
20	6 996 481	43 831 050
	39 350 466	39 553 346
21	27 978 711	33 420 752
	<u>227 491 512</u>	<u>254 958 043</u>

#### SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

22	<b>417 854 866</b>	<b>445 936 671</b>
----	--------------------	--------------------

Outnorth AB  
556709-7349

## KASSAFLÖDESANALYS

	Not	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Rörelseresultat		10 502 089	-1 560 381
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet mm	23	20 234 309	15 129 266
Erhållen ränta mm		60 563	-204 109
Erlagd ränta mm		-10 006 204	-4 448 162
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<u>20 790 757</u>	<u>8 916 614</u>
<b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>			
Minskning(+)/ökning(-) av varulager		39 503 594	-5 974 386
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar		-1 901 206	4 704 406
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar		-3 865 212	-2 829 573
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder		-27 466 531	-32 877 905
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<u>27 061 402</u>	<u>-28 060 844</u>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av övriga immateriella anläggningstillgångar	8,9,10	-3 346 228	-10 312 148
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	11,12,13	-263 460	-3 009 500
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<u>-3 609 688</u>	<u>-13 321 648</u>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Förändring av checkkredit		0	42 819 675
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<u>0</u>	<u>42 819 675</u>
<b>Förändring av likvida medel</b>		23 451 714	1 437 183
Likvida medel vid årets början		2 216 767	779 584
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<u>25 668 481</u>	<u>2 216 767</u>

**Outnorth AB**  
556709-7349

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

### ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

#### *Redovisningsprinciper*

Årsredovisningen upprättas i enlighet med årsredovisningslagen (1995:1554) och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare år, förutom värdering av varulager där det numera tillämpas vägt genomsnittpris.

Omklassificering av fraktkostnader för sålda varor har skett från handelsvaror till övriga externa kostnader. Även valutor hänförligt till rörelsen har omklassificerats från finansiella kostnader till övriga rörelsekostnader.

#### *Värderingsprinciper*

##### *Fordringar*

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

##### *Likvida medel*

Likvida medel inkluderar kassamedel och disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt andra kortfristiga likvida placeringar som lätt kan omvandlas till kontanter och är föremål för en obetydlig risk för värdefluktuationer.

##### *Övriga tillgångar, avsättningar och skulder*

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

##### *Intäktsredovisning*

Intäker redovisas till det verkliga värdet av den ersättning som erhållits eller kommer att erhållas med avdrag för mervärdesskatt, rabatter, returer och liknande avdrag.

##### *Varuförsäljning*

Försäljning av varor redovisas när företaget till köparen har överfört de väsentliga risker och förmåner som är förknippade med ägandet, normalt när utleverans sker.

Intäkter från försäljning av varor som inte har några betydande serviceförpliktelser redovisas vid leverans.

##### *Tjänster*

Intäkter från konsulttjänster intäktsredovisas när tjänsterna tillhandahålls.

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet består av inköpspriset, utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet för att bringa den på plats och i skick att användas. Tillkommande utgifter inkluderas endast i tillgången eller redovisas som en separat tillgång, när det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med posten kommer att tillfalla bolaget och att anskaffningsvärdet för densamma kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Alla övriga kostnader för reparationer och underhåll samt tillkommande utgifter redovisas i resultaträkningen i den period då de uppkommer.

Då skillnaden i förbrukningen av materiell anläggningstillgångs betydande komponenter bedöms vara väsentlig, delas tillgången upp på dessa komponenter.

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar kostnadsförs så att tillgångens anskaffningsvärde, eventuellt minskat med beräknat restvärde vid nyttjandeperiodens slut, skrivs av linjärt över dess bedömda nyttjandeperiod. Om en tillgång har delats upp på olika komponenter skrivs respektive komponent av separat över dess nyttjandeperiod. Avskrivning påbörjas när den materiella anläggningstillgången kan tas i bruk. Materiella anläggningstillgångars nyttjandeperioder uppskattas till

	Antal år
Förbättringsutgifter på annan fastighet	5
Inventarier, verktyg och maskiner	5
Automationslösning lager	10

**Outnorth AB**  
556709-7349

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Bedömda nyttjandeperioder och avskrivningsmetoder omprövas om det finns indikationer på att förväntad förbrukning har förändrats väsentligt jämfört med uppskattningen vid föregående balansdag. Då företaget ändrar bedömning av nyttjandeperioder, omprövas även tillgångens eventuella restvärde. Effekten av dessa ändringar redovisas framåttriktat.

### Borttagande från balansräkningen

Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring, eller när inte några framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången eller komponenten. Den vinst eller förlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång eller komponent tas bort från balansräkningen är skillnaden mellan vad som eventuellt erhålls, efter avdrag för direkta försäljningskostnader, och tillgångens redovisade värde. Den realisationsvinst eller realisationsförlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång eller en komponent tas bort från balansräkningen redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

### Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella tillgångar som förvärvats separat redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella ackumulerade nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt över tillgångens uppskattade nyttjandeperiod, vilken uppskattas till 5 år. Bedömda nyttjandeperioder och avskrivningsmetoder omprövas om det finns en indikation på att dessa har förändrats jämfört med uppskattningen vid föregående balansdag. Effekten av eventuella ändringar i uppskattningar och bedömningar redovisas framåttriktat. Avskrivning påbörjas när tillgången kan användas.

### Goodwill

Goodwill redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Avskrivningar kostnadsförs så att tillgångens anskaffningsvärde skrivs av linjärt över dess bedömda nyttjandeperiod vilken uppgår till 5 år. Del av goodwill avser inkrämgoodwill.

### Aktivering av internt utvecklad immateriella anläggningstillgångar

#### Aktiveringsmodellen

Företaget tillämpar aktiveringsmodellen, vilket innebär att arbetet med att ta fram en internt utvecklad immateriell anläggningstillgång delas upp i en forskningsfas och en utvecklingsfas. Samtliga utgifter som härrör från företagets forskningsfas redovisas som kostnad när de uppkommer. Samtliga utgifter för utveckling av egen plattform redovisas som en tillgång om samtliga följande villkor är uppfyllda:

- o Det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella anläggningstillgången så att den kan användas eller säljas,
- o företagets avsikt är att färdigställa den immateriella anläggningstillgången och att använda eller sälja den,
- o det finns förutsättningar för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången,
- o det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer att generera framtida ekonomiska fördelar,
- o det finns erforderliga och adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda, eller sälja den immateriella anläggningstillgången och
- o de utgifter som är hänförliga till den immateriella anläggningstillgången under dess utveckling kan beräknas tillförlitligt.

Efter första redovisningstillfället redovisas internt utvecklad immateriella anläggningstillgångar till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella ackumulerade nedskrivningar. Avskrivning påbörjas när tillgången kan användas. Aktiverade utgifter för immateriella tillgångar skrivs av linjärt över en bedömd nyttjandeperiod om 5 år.

### Borttagande från balansräkningen

En immateriell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring eller när inte några framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången. Den vinst eller förlust som uppkommer när en immateriell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen är skillnaden mellan vad som eventuellt erhålls, efter avdrag för direkta försäljningskostnader, och tillgångens redovisade värde. Detta redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

**Outnorth AB**  
556709-7349

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar

Vid varje balansdag analyserar bolaget de redovisade värdena för materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar för att fastställa om det finns någon indikation på att dessa tillgångar har minskat i värde. Om så är fallet, beräknas tillgångens återvinningsvärde för att kunna fastställa värdet av en eventuell nedskrivning. Där det inte är möjligt att beräkna återvinningsvärdet för en enskild tillgång, beräknar bolaget återvinningsvärdet för den kassagenererande enhet till vilken tillgången hör.

Om återvinningsvärdet för en tillgång (eller kassagenererande enhet) fastställs till ett lägre värde än det redovisade värdet, skrivs det redovisade värdet på tillgången ned till återvinningsvärdet. En nedskrivning ska omedelbart kostnadsföras i resultaträkningen.

Vid varje balansdag gör bolaget en bedömning om den tidigare nedskrivningen inte längre är motiverad. Om så är fallet återförs nedskrivningen delvis eller helt. En återföring av en nedskrivning redovisas direkt i resultaträkningen.

### *Finansiella instrument*

En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen när bolaget blir part till instrumentets avtalsenliga villkor. En finansiell tillgång bokas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången upphör, regleras eller när bolaget förlorar kontrollen över den. En finansiell skuld, eller del av finansiell skuld, bokas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller på annat sätt upphör.

Vid det första redovisningstillfället värderas omsättningstillgångar och kortfristiga skulder till anskaffningsvärde. Vid värdering efter det första redovisningstillfället värderas omsättningstillgångar enligt lägsta värdets princip, dvs. det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Kortfristiga skulder värderas till nominellt belopp.

Långfristiga fordringar samt långfristiga skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde.

### *Leasing*

Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilket de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasinggivaren till leasingtagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

Företaget innehar enbart operationella leasingavtal.

Leasingavgifter vid operationella leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden, såvida inte ett annat systematiskt sätt bättre återspeglar användarens ekonomiska nytta över tiden.

### *Varulager*

Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt vägt genomsnittpris, och nettoförsäljningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

### *Inkomstskatt*

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Aktuell skatt värderas till det sannolika belopp enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

**Outnorth AB**  
556709-7349

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

### *Ersättningar till anställda*

#### Pensioner

#### Avgiftsbestämda pensionsplaner

För avgiftsbestämda planer betalar bolaget fastställda avgifter till en separat oberoende juridisk enhet och har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Bolagets resultat belastas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas vilket normalt sammanfaller med tidpunkten för när premier erläggs.

### *Aktieägartillskott*

Aktieägartillskott som en ägare lämnar redovisas som en ökning av andelens redovisade värde. Aktieägartillskott som erhålls utan att emitterade aktier eller andra egetkapitalinstrument lämnats i utbyte redovisas direkt i eget kapital.

### **Uppskattning och bedömningar**

#### Viktiga uppskattningar och bedömningar

Nedan redogörs för de viktigaste antagandena om framtiden, och andra viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar per balansdagen, som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Bolaget har en uppskjuten skattefordran om ca 8,9 MSEK per 2023-12-31. Värderingen av denna bygger på av styrelsens gjorda antaganden och bedömningar av framtida resultatutveckling. Den uppskjutna skattefordran bedöms kunna nyttjas under näst kommande räkenskapsår.

Bedömningar om kvarvarande nyttjandeperiod och eventuellt nedskrivningsbehov kan komma att omprövas i kommande bokslut.

### **Kassaflöde**

Likvida medel utgörs av tillgänglig kassa, banktillgodohavanden till förfogande hos banken och andra likvida investeringar med en ursprunglig förfallodag på mindre än tre månader som är utsatta för obetydlig värdefluktation. In- och utbetalningar redovisas i kassaflödesanalysen. Kassaflödesanalysen redovisas i enlighet med den indirekta metoden.

### Övriga upplysningar

Outnorth AB med organisationsnummer 556709-7349 är ett aktiebolag registrerat i Sverige med säte i Växjö Kommun, Kronobergs Län. Adressen till huvudkontoret är Deltavägen 7, 352 45 Växjö.

Närmast överordnade moderföretag och tillika moderföretag för hela koncernen som upprättar koncernredovisning där företaget ingår är Egmont Fonden, CVR No. 11456111 med säte i Köpenhamn, Danmark.

Outnorth AB omfattas av årsredovisningslagens krav på hållbarhetsrapportering. Bolaget omfattas av den rapport som upprättas av Egmontkoncernen. Rapporten går att hitta på koncernens hemsida <https://www.egmont.com/key-figures-reports>

Outnorth AB sammanställer även egen hållbarhetsinformation som omfattar bolagets egna hållbarhetsarbete. Denna information återfinns på [www.outnorth.se](http://www.outnorth.se)

Outnorth AB  
556709-7349

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

### UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

**Not 1 Nettoomsättning fördelad per geografisk marknad**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Norden	1 022 094 931	1 027 840 818
Övriga Europa	150 018 921	108 132 724
Övriga marknader	11 421 054	12 684 947
<b>Summa</b>	<b>1 183 534 906</b>	<b>1 148 658 489</b>

**Not 2 Koncerninterna transaktioner**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag inom koncernen	2,6%	3,8%
Andel av årets totala försäljning som skett till andra företag inom koncernen	0,3%	0,2%

**Not 3 Leasingavtal - Operationell leasing leasingtagare**

Framtida leasingavgifter för icke uppsägningsbara hyresavtal:	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Hyra under året	18 297 326	1 541 365
Hyra inom ett år	18 242 556	1 605 665
Mellan 2 till 5 år	18 100 376	2 822 688

**Not 4 Ersättning till revisorer**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>PWC</b>		
Revisionsuppdrag	310 221	0
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0	0
Andra uppdrag	0	0
	<hr/> 310 221	<hr/> 0
<b>Ernst &amp; Young</b>		
Revisionsuppdrag	0	225 000
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0	0
Andra uppdrag	0	0
	<hr/> 0	<hr/> 225 000

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika typer av kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatterådgivning.

**Not 5 Personal**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Medelantal anställda</b>		
Medelantal anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid		
Medelantalet anställda har varit	123	123
varav kvinnor	59	60
varav män	64	63

Outnorth AB  
556709-7349

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

### Löner, ersättningar m.m.

Löner ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:

Styrelsen och VD:		
Löner och ersättningar	2 567 575	2 989 910
(varav tantiem):	409 500	687 528
Pensionskostnader	272 126	562 965
	<u>3 249 201</u>	<u>4 240 403</u>
Övriga anställda:		
Löner och ersättningar	55 120 116	53 450 237
Pensionskostnader	3 516 261	4 024 799
	<u>58 636 377</u>	<u>57 475 036</u>
Sociala kostnader	18 265 030	16 835 970
Summa styrelse och övriga	<u>80 150 608</u>	<u>78 551 409</u>

### Könsfördelning i styrelse och företagsledning

Antal styrelseledamöter	3	3
varav kvinnor	0	0
Antal övriga befattningshavare inkl. VD	7	9
varav kvinnor	1	4

### Avtal om avgångsvederlag och uppsägningstid

Det finns ett gällande avtal ang avgångsvederlag med bolagets VD. VD och ledande befattningshavare har ömsesidig uppsägningstid om sex till nio månader.

<b>Not 6</b>	<b>Räntekostnader och liknande resultatposter</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	Räntekostnader till koncernbolag	3 465 413	411 000
	Övriga räntekostnader och liknande kostnader	6 540 791	4 037 162
		<u>10 006 204</u>	<u>4 448 162</u>
<b>Not 7</b>	<b>Skatt på årets resultat</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	Aktuell skatt	0	0
	Uppskjuten skatt	-1 171 723	-2 219 385
		<u>-1 171 723</u>	<u>-2 219 385</u>
	<b>Avstämning av effektiv skatt</b>		
	Resultat före skatt	556 448	-6 212 652
	Skattekostnad 20,6% (fg år20,6%)	-114 628	1 279 806
	Skatteeffekt av:		
	Ej avdragsgilla kostnader	-1 057 095	-521 643
	Ej avdragsgill räntekostnad		0
	Skattereduktion investeringar	0	-2 977 548
	Förändrin underskottsavdrag		0
	Redovisad skatt	<u>-1 171 723</u>	<u>-2 219 385</u>
	Årets skattekostnad i %	210,57%	35,72%

Outnorth AB  
556709-7349

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Not 8	Licenser	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	3 399 177	2 315 672
	Inköp	0	1 083 505
	Försäljningar/utrangeringar	<u>0</u>	<u>0</u>
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 399 177	3 399 177
	Ingående avskrivningar	-882 719	-347 351
	Försäljningar/utrangeringar	0	0
	Årets avskrivningar	<u>-679 835</u>	<u>-535 368</u>
	Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-1 562 554</u>	<u>-882 719</u>
	Utgående redovisat värde	1 836 623	2 516 458
Not 9	Goodwill	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	15 665 448	15 665 448
	Inköp	<u>0</u>	<u>0</u>
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	15 665 448	15 665 448
	Ingående avskrivningar	-10 742 542	-7 929 452
	Årets avskrivningar	<u>-2 813 089</u>	<u>-2 813 090</u>
	Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-13 555 631</u>	<u>-10 742 542</u>
	Utgående redovisat värde	2 109 817	4 922 906
Not 10	Övriga immateriella anläggningstillgångar	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	19 312 833	10 084 190
	Inköp	3 346 228	9 228 643
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	22 659 061	19 312 833
	Ingående avskrivningar	-3 341 246	-1 141 202
	Årets avskrivningar	<u>-3 639 664</u>	<u>-2 200 044</u>
	Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-6 980 910</u>	<u>-3 341 246</u>
	Ingående ackumulerade nedskrivningar	0	0
	Årets nedskrivning	<u>-4 000 000</u>	<u>0</u>
	Utgående ackumulerad nedskrivning	<u>-4 000 000</u>	<u>0</u>
	Utgående redovisat värde	11 678 151	15 971 587

Outnorth AB  
556709-7349

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Not		2023-12-31	2022-12-31
<b>Not 11</b>	<b>Maskiner och andra tekniska anläggningar</b>		
	Ingående anskaffningsvärde	71 772 678	69 944 361
	Inköp	0	1 828 317
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	71 772 678	71 772 678
	Ingående avskrivningar	-12 285 971	-5 245 827
	Årets avskrivningar	-7 177 268	-7 040 144
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-19 463 239	-12 285 971
	Utgående redovisat värde	52 309 439	59 486 707
<b>Not 12</b>	<b>Förbättringsutgifter på annan fastighet</b>		
	Ingående anskaffningsvärde	1 432 958	1 342 141
	Inköp	172 968	90 817
	Försäljningar/utrangeringar	0	0
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 605 926	1 432 958
	Ingående avskrivningar	-468 223	-184 659
	Försäljningar/utrangeringar	0	0
	Årets avskrivningar	-292 358	-283 564
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-760 581	-468 223
	Utgående redovisat värde	845 345	964 735
<b>Not 13</b>	<b>Inventarier, verktyg och installationer</b>		
	Ingående anskaffningsvärde	10 642 442	9 552 076
	Inköp	263 460	1 090 366
	Försäljningar/utrangeringar	0	0
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	10 905 902	10 642 442
	Ingående avskrivningar	-5 170 992	-3 362 255
	Försäljningar/utrangeringar	0	0
	Årets avskrivningar	-1 802 421	-1 808 737
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 973 413	-5 170 992
	Ingående ackumulerade nedskrivningar	-72 583	0
	Årets nedskrivning	0	-72 583
	Utgående ackumulerad nedskrivning	-72 583	-72 583
	Utgående redovisat värde	3 859 906	5 398 867
<b>Not 14</b>	<b>Uppskjuten skatt</b>		
	Uppskjuten skattefordran	8 925 260	10 096 983
	Totalt skattemässigt underskott uppgår till 43 326 504 (fg år 49 014 479)		
<b>Not 15</b>	<b>Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>		
	Förutbetalda hyreskostnader	4 873 232	4 563 358
	Förutbetalda leasingavgifter	0	0
	Övriga poster	7 861 722	5 788 865
		12 734 954	10 352 223
<b>Not 16</b>	<b>Kassa och bank</b>		
	Kassamedel	10 000	10 000
	Andel av medel på koncernkonto	100,0%	99,5%
	Disponibla tillgodohanvanden	25 658 481	2 206 767

Outnorth AB  
556709-7349

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

### Not 17 Upplysningar om aktiekapital

	Antal aktier	Kvotvärde per aktie
Antal/värde vid årets ingång	3 953 748	0,10
Antal/värde vid årets utgång	3 953 748	0,10

### Not 18 Resultatdisposition

Förslag till disposition av bolagets resultat

Till årsstämman förfogande står  
balanserad vinst  
överkursfond  
erhållet aktieägartillskott  
årets vinst

	2023-12-31	2022-12-31
	104 195 946	112 627 983
	6 856 200	6 856 200
	0	0
	-615 275	-8 432 037
	<u>110 436 871</u>	<u>111 052 146</u>
Styrelsen föreslår att i ny räkning överförs	<u>110 436 871</u>	<u>111 052 146</u>
	110 436 871	111 052 146

### Not 19 Långfristiga skulder

Inga långfristiga skulder förfaller om mer än 5 år.

### Not 20 Checkräkningskredit i cashpool

Beviljad checkräkningskredit uppgår till:  
Varav utnyttjad:  
Bolaget ingår i en cashpool där Egmont International A/S har ställt ut en tillgänglig kredit mot bolaget.

	2023-12-31	2022-12-31
	85 000 000	85 000 000
	59 331 519	82 502 486

### Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Upplupna semesterlöner  
Upplupna sociala avgifter  
Beräknade returer  
Upplupna marknadskostnader  
Upplupna löner  
Upplupna kostnader inhyrd personal  
Upplupna fraktkostnader  
Övriga poster

	2023-12-31	2022-12-31
	5 870 316	5 777 019
	4 605 056	4 218 317
	9 776 598	10 910 597
	1 724 568	1 352 757
	2 270 000	1 176 051
	1 449 102	2 690 091
	0	3 615 374
	2 283 071	3 680 546
	<u>27 978 711</u>	<u>33 420 752</u>

**Outnorth AB**  
556709-7349

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

<b>Not 22</b>	<b>Skulder för vilka säkerheter ställts</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
	Checkräkningskredit, utnyttjat belopp	0	0
	Företagsinteckningar	0	0
	Övriga skulder till kreditinstitut	0	0
	Företagsinteckningar	0	0
<b>Not 23</b>	<b>Justering för poster som inte ingår i kassaflödet</b>		
	Av- och nedskrivningar	20 234 309	15 129 266
		<u>20 234 309</u>	<u>15 129 266</u>
<b>Not 24</b>	<b>Ställda säkerheter och eventualförpliktelser</b>		
	Företagsinteckningar	0	0
<b>Not 25</b>	<b>Definition av nyckeltal</b>		
	Soliditet		
	Eget kapital i procent av balansomslutningen		

Växjö den dagen som framgår av den elektroniska underskriften

Ville Kangasmuukko Nordström  
Verkställande direktör

Cato Broberg  
Styrelsens ordförande

Torsten Rasmussen

Vår revisionsberättelse har lämnats den dagen som framgår av den elektroniska underskriften

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB  
Mattias Palmqvist  
Auktoriserad revisor

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 17 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 17 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 17 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 17 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 17 sider før denne side

authority to sign

asemavaltuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmitteckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende